
DETERMINAZIONE
N. 266 DEL 23/04/2024

 SERVIZIO GESTIONE RISORSE

OGGETTO : GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL NUOVO UFFICIO 

ACCORPATO DEL GIUDICE DI PACE DI EMPOLI - LIQUIDAZIONE 

QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE ANNO 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE
 
Richiamate:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/07/2015 con la quale si è 

provveduto a manifestare il proprio consenso all’accorpamento territoriale (con 

conseguente accorpamento anche della giurisdizione) dei soppressi Uffici del 

Giudice di Pace di Empoli e di Castelfiorentino, ed alla ricostituzione del nuovo 

Ufficio accorpato del Giudice di Pace di Empoli, approvando anche lo schema di 

convenzione per la gestione in forma associata con i Comuni dell’Empolese 

Valdelsa del nuovo Ufficio del Giudice di Pace;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 30/11/2015 ad oggetto 

“Accorpamento dei soppressi uffici del Giudice di Pace di Empoli e Castelfiorentino. 

Ripristino di un nuovo ufficio del Giudice di Pace con sede in Empoli. conferma 

della gestione in forma associata del nuovo ufficio accorpato del Giudice di pace di 

Empoli e assenso Comune di Montespertoli. Approvazione nuovo ed integrato 

schema di convenzione”;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 27/10/2021 ad oggetto “Rinnovo 

convenzione per la gestione in forma associata del Giudice di Pace di Empoli”, per 

ulteriori quattro anni.

Visti l' art. 2 “Ente Capofila” e l'art. 8 “Riparto delle spese” della convenzione suddetta, 

successivamente stipulata tra gli Enti;



Vista la Determinazione n. 703 del 06/12/2023, con la quale si provvedeva ad un impegno 

di massima tenendo conto della spesa sostenuta negli anni precedenti;

Vista la richiesta di rimborso pervenuta dal Comune di Empoli, quale ente capofila (art.2 

convenzione), nostro Protocollo 5289/2024;

Vista la tabella del dettaglio spese anno 2023 ripartite in base alla nuova convenzione, da 

cui risulta la quota spettante al Comune di Montelupo Fiorentino pari ad Euro 8.508,60;

Richiamate:

• le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 78 e n. 79 del 21/12/2023, con le quali 

sono stati approvati, rispettivamente, la Nota di Aggiornamento al DUP 2024 - 

2026 e il Bilancio di Previsione 2024 – 2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 con la quale è stato 

approvato il PEG 2024 – 2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026"

Visto il Decreto  del Sindaco n. 75 del 28/11/2023 con il quale è stata nominata la 

Responsabile del Servizio Gestione Risorse;

Visto il D.Lgs.267/2000 T.U.E.L. e ss.mm.ii.;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del 

responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile,  sottoscritti 

digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e 

modificazioni

D E T E R M I N A

1. liquidare, per tutto quanto meglio espresso in narrativa, a favore del Comune di Empoli, 

la quota di compartecipazione alle spese per la gestione in forma associata del nuovo 

ufficio unico accorpato del Giudice di Pace di Empoli per l’anno 2023, pari ad  Euro 

8.508,60;



2. di dare atto che la spesa trova copertura alla Missione 02 Programma 01 Titolo 1 

Macroaggregato 04 Capitolo 00903 “Trasferimento al Comune di Empoli per il 

funzionamento dell’Ufficio distaccato del Giudice di Pace”, impegno 24049/2023,

3. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento, mediante 

Girofondo in Banca d'Italia causale versamento “Rimborso spese per Funzionamento 

Giudice di Pace, anno 2023”;

4. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai 

sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000;

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Paola Giani, in qualità di 

Responsabile del Servizio Gestione Risorse;

6. Di pubblicare la presente deliberazione, ai sensi del d.lgs. 33/2013, sul sito internet 

istituzionale nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Paola Giani / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : d.ssa Paola Giani

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:



Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
      


